

**PESQUISA MERCADOLÓGICA**  
**COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE - SEARH**

2º Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos – SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017, torna pública a realização da **COTAÇÃO DE PREÇOS**, para a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de mão de obra terceirizada, das categorias de Assistente de Serviços Gerais (ASGs), Porteiros (Noturno e Diurnos), Motorista e Assistente de Secretariado, visando atender as atividades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Parnamirim/RN. Processo Administrativo: 27.352/2022.

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser obtidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 09 de novembro de 2022

**Ismália Lara Mota Lopes**  
Mat. 6763  
Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

**EXTRATOS**

**MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM**  
**EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022**

Após adjudicação do Processo Licitatório nº 2021221384, na modalidade Pregão Eletrônico nº 34/2022, que tem por objeto o Registro de preços para contratação de empresa de engenharia para a execução de “Serviços de recuperação, montagem, translado, instalação, manutenção, desmontagem, remoção e guarda dos elementos estruturais e/ou elementos luminosos de decoração natalina”, por se tratar de serviços comuns de Engenharia, nos termos da fundamentação legal expressa no item 5 do TR, abrangendo o fornecimento de mão de obra, insumos, veículos e equipamentos

associados, conforme descrições técnicas, quantitativos e demais critérios constantes do TR e seus Anexos, considerando duas fases distintas, denominadas de Fase I e Fase II, abaixo descritas, cujos bens comporão o acervo da decoração natalina do Municipal de Parnamirim – 2022/2023, em conformidade com as especificações e condições técnicas constantes no Termo de Referência e seus Anexos.

**HOMOLOGO** o resultado da presente licitação, adjudicada em favor da empresa: **POTIGUAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 39.647.530/0001-61**, no valor global de R\$ 1.992.595,24 (Um Milhão, Novecentos e Noventa e Dois Mil, Quinhentos e Noventa e Cinco Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Parnamirim, 08 de novembro de 2022.

**JORGE DE MORAES MAIA**  
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos em  
Substituição

**MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM**  
**EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 34/2022**

Aos oito de novembro de dois mil e vinte e dois, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico Nº 34/2022, com interposição de recursos, cujo objeto é o Registro de preços para contratação de empresa de engenharia para a execução de “Serviços de recuperação, montagem, translado, instalação, manutenção, desmontagem, remoção e guarda dos elementos estruturais e/ou elementos luminosos de decoração natalina”, por se tratar de serviços comuns de Engenharia, nos termos da fundamentação legal expressa no item 5 do TR, abrangendo o fornecimento de mão de obra, insumos, veículos e equipamentos associados, conforme descrições técnicas, quantitativos e demais critérios constantes do TR e seus Anexos, considerando duas fases distintas, denominadas de Fase I e Fase II, abaixo descritas, cujos bens comporão o acervo da decoração natalina do Municipal de Parnamirim – 2022/2023, em conformidade com as especificações e condições técnicas constantes no Termo de Referência e seus Anexos, referente ao processo nº 2021221384, o Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos em Substituição, Sr. Jorge de Moraes Maia, ADJUDICA, ao licitante vencedor o respectivo objeto, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

POTIGUAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (EPP) - CNPJ: 39.647.530/0001-61				
Itens				
Nº	Descrição	Qtd	VI. Unit.	VI. Total
1	Retirada dos elementos estruturais e elementos luminosos, usados, e de propriedade do Município, que se encontram no depósito da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos – SEMSUR, com recuperação e pintura dos elementos estruturais, e montagem dos elementos luminosos nos elementos estruturais, translado e instalação, que passarão a compor o acervo de decoração de Parnamirim 2022/2023 – <b>FASE I.</b> Manutenção e/ou reposição de peças, desmontagem, remoção, translado e guarda (na SEMSUR), dos elementos estruturais e elementos luminosos. <b>FASE II.</b>			
1.1	Elemento estrutural Estrelas de seis pontas	65	R\$ 837,06	R\$ 54.408,90
1.2	Elemento estrutural Anjo quádruplo	21	R\$ 1.273,66	R\$ 26.746,86
1.3	Elemento estrutural Árvore de quatro estágio com estrela	11	R\$ 847,30	R\$ 9.320,30
2	Fornecimento de elementos estruturais com montagem de elementos luminosos, de propriedade da contratada, incluindo translado, montagem e instalação, que passarão a compor o acervo de decoração de Parnamirim 2022/2023. <b>FASE I.</b>			

Manutenção e/ou reposição de peças, desmontagem, remoção, traslado e guarda (na sede da contratada), dos elementos estruturais e elementos luminosos. FASE II.				
2.4	Elementos estruturais maior de 1,00m <sup>2</sup> até 2,00m <sup>2</sup>	200	R\$ 243,86	R\$ 48.772,00
2.5	Elementos estruturais maior de 2,00m <sup>2</sup> até 3,00m <sup>2</sup>	200	R\$ 475,96	R\$ 95.192,00
2.6	Elementos estruturais maior de 3,00m <sup>2</sup> até 4,00m <sup>2</sup>	100	R\$ 776,55	R\$ 77.655,00
2.7	Elementos estruturais maior de 4,00m <sup>2</sup> até 5,00m <sup>2</sup>	100	R\$ 940,24	R\$ 94.024,00
2.8	Elementos estruturais maior de 5,00m <sup>2</sup> até 6,00m <sup>2</sup>	70	R\$ 992,42	R\$ 69.469,40
2.9	Elementos estruturais maior de 6,00m <sup>2</sup> até 7,00m <sup>2</sup>	70	R\$ 1.127,21	R\$ 78.904,70
2.10	Elementos estruturais maior de 7,00m <sup>2</sup> até 8,00m <sup>2</sup>	70	R\$ 1.253,08	R\$ 87.715,60
2.11	Elementos estruturais maior de 8,00m <sup>2</sup> até 9,00m <sup>2</sup>	70	R\$ 1.334,51	R\$ 93.415,70
2.12	Elementos estruturais maior de 9,00m <sup>2</sup> até 10,00m <sup>2</sup>	50	R\$ 1.464,03	R\$ 73.201,50
2.13	Elementos estruturais maior de 10,00m <sup>2</sup> até 11,00m <sup>2</sup>	50	R\$ 1.595,28	R\$ 79.764,00
2.14	Elementos estruturais maior de 12,00m <sup>2</sup> até 12,00m <sup>2</sup>	50	R\$ 1.677,15	R\$ 83.857,50
2.15	Elementos estruturais maior de 12,00m <sup>2</sup> até 13,00m <sup>2</sup>	30	R\$ 1.979,52	R\$ 59.385,60
2.16	Elementos estruturais maior de 13,00m <sup>2</sup> até 14,00m <sup>2</sup>	30	R\$ 2.091,60	R\$ 62.748,00
2.17	Elementos estruturais maior de 14,00m <sup>2</sup> até 15,00m <sup>2</sup>	30	R\$ 2.146,49	R\$ 64.394,70
2.18	Elemento estrutural Árvore de Natal de 20 m até 30 m	2	R\$ 117.155,75	R\$ 234.311,50
2.19	Elemento estrutural Árvore de Natal de 10 m até 20 m	3	R\$ 75.840,66	R\$ 227.521,98
3	Instalação e traslado de elementos luminosos, que passarão a compor o acervo de decoração de Parnamirim 2022/2023 – FASE I. Manutenção e/ou reposição de peças, desmontagem, remoção, traslado e guarda (na SEMSUR), dos elementos luminosos. FASE II.			
3.20	Fita de LED	2000	R\$ 28,73	R\$ 57.460,00
3.21	Mangueira flexível de LED	2000	R\$ 26,22	R\$ 52.440,00
3.22	Cordão luminoso de alto brilho	2000	R\$ 20,94	R\$ 41.880,00
3.23	Pisca-pisca com 20 bolinhas de LED	2000	R\$ 20,18	R\$ 40.360,00
3.24	Cortina de LED	200	R\$ 143,03	R\$ 28.606,00
3.25	Lâmpada ESTROBOL flash	500	R\$ 49,63	R\$ 24.815,00
3.26	Tubo decorativo (SNOW LED)	500	R\$ 49,77	R\$ 24.885,00
3.27	Mangueiras de Neon	500	R\$ 35,03	R\$ 17.515,00
3.28	Refletor de LED Smd 50 w Bumblebee Rgb com memória	200	R\$ 149,29	R\$ 29.858,00
4	Confecção, traslado e montagem de elementos luminosos, que passarão a compor o acervo de decoração de Parnamirim 2022/2023 – FASE I. Manutenção e/ou reposição de peças, desmontagem, remoção, traslado e guarda (na SEMSUR), dos elementos luminosos. FASE II.			
4.29	Gambiarras de lâmpadas de LED	50	R\$ 927,61	R\$ 46.380,50
5	Confecção, traslado e montagem de rede de alimentação elétrica, que passarão a compor o acervo de decoração de Parnamirim 2022/2023 – FASE I. Manutenção e/ou reposição de peças, desmontagem, remoção, traslado e guarda (na SEMSUR), da rede de alimentação elétrica. FASE II.			
5.30	Rede de alimentação elétrica	50	R\$ 151,73	R\$ 7.586,50
<b>Total</b>				<b>R\$ 1.992.595,24</b>

Jorge de Moraes Maia  
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos em  
Substituição

SESAD  
Secretaria de Saúde

**PORTARIAS**

**PORTARIA Nº 248/DAD/SESAD, de 09 de Novembro de 2022.**

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de Parnamirim/RN, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas e, de acordo com o Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, e;